

BANCO CITIBANK DE GUATEMALA, S.A.  
 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO  
 Del 01 de Enero al 28 de Febrero del 2015  
 (Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		197,827,464	
Intereses	177,258,353		
Comisiones	20,569,111		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		29,904,052	
Intereses	12,361,318		
Comisiones	7,656,730		
Beneficios Adicionales	6,850,548		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	1,365,284		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,670,172		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>			167,923,412
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		8,409,546	
Comisiones por Servicios Diversos	4,303,450		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	4,034,610		
Otros	71,486		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		1,669,454	
Comisiones por Servicios	1,669,454		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>			6,740,092
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		12,762,447	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	12,762,447		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
<b>GASTOS</b>		86,953,967	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	6,793,139		
Cuentas Incobrables y de Duda Recuperación	80,160,828		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			(74,191,520)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			100,471,984
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			105,273,356
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			(4,801,372)
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		11,130,011	
Productos Extraordinarios	17,761,714		
Gastos Extraordinarios	6,631,703		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		973,450	
Productos de Ejercicios Anteriores	1,268,233		
Gastos de Ejercicios Anteriores	294,783		12,103,461
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>			7,302,089
Impuesto sobre la Renta			2,506,702
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>			4,795,387

Ronald Kevin Fuentes Pérez  
 Contador General

Elba Mercedes Izaguirre Mendizábal  
 Auditor Interno

Bernardo Juan Chacín Sucre  
 Gerente General

Luis Alberto Marín  
 Presidente